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brugt i »Keiserens nye Klæder«. Men vi har 
lært under denne regering, at når det drejer 
sig om ting, der kan trække i den rigtige ret- 
ning, må vi være nøjsomme, og derfor er vi 
også parate til at se på dette forslag. 

Socialdemokratiet har fremsat forslag, 
hvori en forhøjelse af straksafskrivningerne 
for småaktiver også indgår som ét blandt 
mange punkter, men det er under forudsæt- 
ning af, at folketinget samtidig afskaffer 
fremtidige muligheder for indskud på etable- 
ringskonto og på investeringskonto. 

Den anden del af ministerens forslag dre- 
jer sig om en pristalsregulering af forbed- 
ringsudgifterne. Det er vi også indstillet på at 
se velvilligt på. Men for begge punkters ved- 
kommende ser vi det i sammenhæng med det 
øvrige, som vi mener er nødvendigt inden 
for erhvervsbeskatningen. 

Vi er af den opfattelse, at erhvervslivet bør 
have rimelige skattevilkår, og at vi også over 
skattereglerne skal tilskynde til aktive inve- 
steringer og dermed flere arbejdspladser. 

Forudsætningen for, at det kan lykkes at 
få forståelse for det i befolkningen, er imid- 
lertid, at folketingets flertal er villigt til at 
luge ud i de regler, som åbner for utilsigtet 
brug og det, der ligner misbrug. Det tjener 
ikke erhvervslivet at opretholde regler, som 
på grund af deres virkninger kan få et odiøst 
skær over sig, og derfor anser vi det for at 
være helt nødvendigt med en sammenhæng 
mellem det forslag, som skatteministeren her 
ønsker tilslutning til, og de forslag, som vi 
har fremsat, og som senere kommer til be- 
handling. 

Som sagt, hr. minister, er vi positive, så- 
fremt ministeren vil vise sig lige så positiv 
over for vore forslag. 

Gammelgaard (KF): 
Jeg kan da godt forstå, at den socialdemo- 

kratiske ordfører med sit til tider poetiske 
indlæg forsøgte at bortforklare den hidtidige 
socialdemokratiske indsats på dette område. 
Vi har ikke fra den tidligere socialdemokrati- 
ske regering set investeringsfremmetiltag af 
den natur, som den nuværende regering her 
stiller forslag om. 

Det foreliggende forslag er et led i regerin- 
gens samlede investeringsfremmepolitik. For 
at forbedre virksomhedernes likviditet fore- 
slår vi, at beløbsgrænsen hæves for de an- 

skaffelser, der kan afskrives fuldt ud i an- 
skaffelsesåret. Grænsen er som oplyst i dag 
1.800 kr., og den er ,ikke ændret siden 1977. 
Vi foreslår den forhøjet til 5.000 kr. 

I øvrigt vil denne forhøjelse medføre ad- 
ministrative lettelser for virksomhederne. 

Herudover foreslår regeringen, at forbed- 
ringsudgifter vedrørende driftsmidler og ski- 
be, der er anskaffet før den 1. januar 1982, 
skal indgå i den nye saldo og dermed blive 
omfattet af de nye regler om pristalsregule- 
ring af afskrivningsgrundlaget. 

Vi er tilhængere af det, man opnår ved 
denne ændring, nemlig at forbedringsudgifter 
ligestilles afskrivningsmæssigt, uanset hvor- 
når det pågældende driftsmiddel eller skib er 
anskaffet. 

Den konservative folketingsgruppe kan 
varmt anbefale skatteministerens initiativer 
på disse områder. 

Anders Poulsen (V): 
Jeg må forstå det sådan, at den socialde- 

mokratiske ordfører slet ikke har læst rege- 
ringens investeringsfremmeprogram. De ud- 
talelser, der faldt heroppefra, synes jeg kun 
kan tydes i den retning i hvert fald. 

Om det forslag, vi har til behandling her, 
kan jeg sige, at vi fra venstres side med glæ- 
de hilser den ganske naturlige ajourføring af 
beløbsgrænsen for småaktiver. Vi har fra 
venstres side tidligere nogle gange her i fol- 
ketinget stillet forslag om denne ajourføring, 
og vi kan derfor glæde os over, at regeringen 
nu gør det. Det er jo i øvrigt gået lidt lang- 
somt med ajourføringen. I 1957 startede 
grænsen med at være 800 kr., først i 1968 
blev den hævet til 1.200 kr. og i 1977 op til 
de nugældende 1.800 kr. Derfor synes vi, det 
er rigtigt, og hilser med glæde denne for os 
at se helt naturlige beløbsgrænse, regeringen 
foreslår, på 5.000 kr. 

Også den anden del af forslaget, pristalsre- 
gulering af forbedringsudgifter vedrørende 
driftsmidler og skibe, synes vi er naturlig. 
Det er rigtigt at overføre disse forbedringsud- 
gifter til den nye saldo. Det har nogle prakti- 
ske virkninger og giver nogle administrative 
lettelser, og det indebærer altså også, at vi 
lidt hurtigere kommer bort fra den situation, 
at man på dette område skal køre med to 
saldi, en saldo for de anskaffelser, der er fo- 
retaget før den 1. januar 1982, og en saldo 


